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  Protokół nr 57/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 30.10.2003 r. 

 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 56/2003. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Kierownika Biura 

Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk. 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 24.10.2003 r.  

 Komisja w związku z niepełną (bo tylko w kategorii uciążliwości dla środowiska) 

realizacją przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska zarzutów komisji 

dotyczących nielegalnego wyłączenia gruntów rolniczych z użytkowania poprzez 

nawiezienie gruzu i odpadów, zasypania starorzecza i zlokalizowania inwestycji na 

terenie zalewowym - działka nr 3 obręb Kębłowo wnioskuje o cofnięcie obu 

wydanych decyzji administracyjnych w tej sprawie tj. Wójta Gminy Nowa Wieś 

Lęborska i Starosty Lęborskiego za odszkodowaniem (po 50% należnych kosztów od 

obu stron). 

Zarząd w celu ostatecznego uregulowania problemu występującego na działce nr 3 obręb 

Kębłowo upoważnił Starostę i Wicestarostę do zorganizowania spotkania z Wójtem 

Gminy Nowa Wieś Lęborska w celu wspólnego ustalenia kierunków działania. Ponadto 

zobowiązał Kierownika merytorycznego wydziału do przygotowania opinii na temat 

zastosowania wobec użytkownika działki nr 3 przepisu o opłacie za wyłączeniu gruntów 

rolnych z użytkowania rolniczego. 

 wniosek o wystąpienie do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lęborku                            

z zapytaniem, czy spółka rybacka w Łebie „Sandacz” spełnia wymogi weterynaryjne 

dla pozyskiwania ikry od troci odławianych w jeziorze Łebsko i czy prowadzony jest 

nadzór nad tymi czynnościami przez inspekcję weterynaryjną.   

Zarząd wniosek kieruje do realizacji przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

 

2) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 29.10.2003 r.: 

 wniosek o podwyższenie dodatków motywacyjnych dla nauczycieli szkół 

ponadgimnazjalnych, 
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 wniosek o powołanie zespołu opiniującego wnioski o przyznanie Nagrody Starosty 

Lęborskiego w składzie zaproponowanym przez związki zawodowe, 

 wniosek o udzielenie informacji w jakiej kwocie został wykorzystany fundusz nagród 

(0,2% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych) na Nagrody Starosty 

Lęborskiego dla dyrektorów i nauczycieli jednostek oświatowych podległych 

Staroście. W przypadku nie rozdysponowania całości komisja wnosi o wyjaśnienie 

przeznaczenia niewykorzystanych środków. 

Zarząd wnioski kieruje do Wydziału Oświaty, Kultury, kultury Fizycznej i Zdrowia. 

 

Kierownik Biura Rady poinformowała, że do realizacji wydziałów przekazano także wnioski     

i zapytania radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu Lęborskiego w dniu 24.10.2003 r.  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił :  

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany regulaminu 

Organizacyjnego Domu Dziecka nr 1 w Lęborku. 

Istotą zamiany jest dodanie w obowiązującym Regulaminie Organizacyjnym Domu 

Dziecka zapisów dotyczących utworzenia mieszkania dla usamodzielnianych 

wychowanków kontynuujących naukę, wymagających szczególnego wsparcia. Kierownik 

poinformował, że dyrekcja Domu Dziecka w ogólnych założeniach i etapowym planie 

dochodzenia do obowiązujących standardów usankcjonowała ustawową możliwość 

przedłużenia pobytu usamodzielnianych wychowanków w placówce do czasu ukończenia 

przez nich nauki. W tym celu utworzono na miejscu dawnego mieszkania służbowego przy 

placówce mieszkania dla usamodzielniających się wychowanków. Integralna częścią 

regulaminu staje się także regulamin korzystania z mieszkania i umowa najmu stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

Zarząd z uwagi, iż istota zmiany regulaminu ma charakter decydujący i długoplanowy 

postanowił przed podjęciem uchwały w tej sprawie zasięgnąć opinii merytorycznej 

Komisji Rady.  

  

2) wniosek o przyznanie nagród w wysokości po 3.000 zł za szczególne osiągnięcia w pracy 

zawodowej w związku ze zbliżającym się dniem pracownika socjalnego dla: 

 Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Lęborku – p. Elżbiety Kowalczyk, 

 Dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Lęborku – p. Iwony Sysik 

Źródłem sfinansowania przyznanych ewentualnie nagród będą środki budżetowe Domów 

Dziecka. 

Zarząd postanowił kompleksowo rozpatrzyć przyznanie nagród w zakresie pionu 

pomocy społecznej zobowiązując Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do 

przygotowania na następne posiedzenie szczegółowych informacji na temat osiągnięć             

i sukcesów wszystkich kierowników i dyrektorów powiatu lęborskiego z zakresu pomocy 

społecznej.   
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Ad 3) 

 

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Ewa Burak 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku o przyznanie 

środków finansowych na prowadzenie nauczania indywidualnego w wymiarze 

minimalnym tj. 12 tygodniowo dla Barbary Rataj uczennicy klasy II Liceum 

Ogólnokształcącego nr 2 w Lęborku zamieszkałej w Łebie. Orzeczenie wydane przez 

Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Lęborku potwierdza potrzebę kształcenia 

indywidualnego z uwagi na zły stan zdrowia znacznie utrudniający uczęszczanie do 

szkoły. Dyrektor szkoły zaznaczył, że zgodnie z poleceniem Zarządu nauczanie to 

odbywać się będzie w ramach umowy zlecenia.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając przyznać środki finansowe                      

w wysokości 2.175 zł na nauczanie indywidualne na okres 3 listopada do 20 grudnia b.r.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. Andrzeja Solarz o wydzierżawienie gruntów rolnych na działkach nr 63/1              

i części działki nr 13 o łącznej powierzchni 12 ha w Obrębie 5 miasta Lębork przy                 

ul. Kolejarzy z przeznaczeniem na uprawę roślin pastewnych. 

Zarząd postanowił ogłosić dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat 

zobowiązując kierownika wydziału do opublikowania tej informacji na tablicy ogłoszeń 

starostwa i na stronie internetowej.  

 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Uchwałą nastąpi zwiększenie planu dochodów i wydatków dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku o kwotę 1.018 zł dotacji celowej 

otrzymanej z Gminy Główczyce z przeznaczeniem na realizację zadania edukacji 

publicznej w zakresie kształcenia specjalnego i sprawowania opieki nad wychowankiem 

w okresie od 15 października do 31 grudnia 2003 roku. Dokonuje się również przesunięć 

wydatków między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na wniosek: 

 Młodzieżowego Domu Kultury – na kwotę 400 zł z przeznaczeniem na zakup węgla dla 

Klub Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – na kwotę 3.484 zł z przeznaczeniem na 

opłaty rozmów telefonicznych i jako korekta błędnej klasyfikacji budżetowej, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – na kwotę 7.037 zł w ramach otrzymanej 

dotacji z przeznaczeniem na utrzymanie PCPR, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – na kwotę 10.567 zł z przeznaczeniem na 

zakup energii cieplnej do Schroniska Młodzieżowego w Łebie i na podróże służbowe, 

 Domu Pomocy Społecznej nr 1 – na kwotę 36.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

środków czystości, materiałów i wyposażenia, leków, żywności i usług remontowych, 

 Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego – na kwotę 1.337zł z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia osobowe w związku ze zwiększeniem zatrudnienia, 

 Domu Dziecka nr 1 – na kwotę 11.607 zł z przeznaczeniem na zakup książek i pozostałe 

usługi, 



 4 

 Domu Dziecka nr 2 – na kwotę 6.600 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek ZUS          

i Fundusz Pracy, 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu – na kwotę 2.000 zł                       

z przeznaczeniem na zakup usług, 

 Starostwa Powiatowego – na kwotę 1.116.853 zł – w związku z otrzymanymi środkami 

z programu SAPARD. 

Uchwałą nastąpi także przeniesienie środków finansowych w kwocie 72.085 zł między 

planami finansowymi ze Starostwa Powiatowego dla Zarządu Dróg Powiatowych na 

inwestycje drogowe. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 54/2003. 

 /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 3) 

 

Zarząd zapoznał się ze: 

 

 stanowiskiem Zarządów Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce, Stowarzyszenia 

Lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz Sekcji Ochrony Zdrowia Gdańskiego 

Związku Pracodawców w sprawie planów dalszego ograniczenia poziomu finansowania 

ambulatoryjnej opieki medycznej w naszym województwie – załącznik nr 1, 

 wnioskiem Pomorskiego Związku Towarzystw Krzewienia Kultury Fizycznej                       

o zabezpieczenie w planie finansów publicznych na rok 2004 środków finansowych na 

przedsięwzięcia i zadania z zakresu kultury fizycznej o charakterze ogólnopolskim                 

i wojewódzkim zaplanowane do realizacji z Powiatem Lęborskim na zasadzie umowy 

współpracy – załącznik nr 2.   

 

 

Protokół nr 56/2003 z dnia 23 października 2003 r. – został przyjęty 4 głosami za,  

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

 

Protokołowała:  


